
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola, Trhová Kamenice, okres Chrudim 

U Sklárny 129, 539 52  Trhová Kamenice

Identifikátor školy: 600 089 983

Termín konání inspekce: 23. listopad 2006

Čj: ČŠI 348/06-10
Signatura bj1aa108



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název školy: Mateřská škola, Trhová Kamenice, okres Chrudim
Činnost školy: Mateřská škola (MŠ), Školní jídelna (ŠJ)
Právní forma: Příspěvková organizace
Kapacita: 55 dětí
Počet tříd MŠ: 1
Výkaz o MŠ S1-01: přijato 28 dětí
Zřizovatel: Obec Trhová Kamenice
Adresa: Raisovo náměstí 4

539 52  Trhová Kamenice

PŘEDMĚT  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI  

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Zaměření inspekce:
Zjištění a zhodnocení podmínek vzdělávání v oblasti bezpečnosti dětí - školní úrazy.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Mateřská škola si stanovila ve školním vzdělávacím programu základní cíle zajištění
bezpečnosti dětí. Toto téma je přirozenou součástí obsahu témat předškolního vzdělávání.
Smyslem je přiměřené seznamování dětí s nebezpečím směřující k postupnému dosažení 
odpovídajících kompetencí.

Pro kvalitní zajištění bezpečné organizace provozu využila MŠ služeb firmy PREPO 
team s. r. o. Skuteč, která MŠ zajišťuje pravidelné proškolení všech zaměstnanců a periodické 
prohlídky provozu. Ředitelka vydala na základě zhodnocení možných rizik směrnice 
s doporučenými postupy zajišťování prevence bezpečnosti při vzdělávání dětí. Stanovuje 
konkrétní opatření, bere v úvahu zejména možné ohrožení dětí při přesunech, přihlíží k věku, 
schopnostem dětí, jejich fyzické a duševní vyspělosti. Pro zaměstnance jsou vymezeny 
zásady, jak postupovat v případě úrazu a drobných poranění.

V poslední Knize úrazů, která byla založená 1. září 2006, není uvedený žádný záznam 
o úrazu, převážná část drobných poranění je vedena v samostatném „sešitě úrazů“. Evidována 
jsou všechna drobná poranění včetně potřebných údajů. Rodiče byli vždy prokazatelně 
s poraněním seznámeni, včetně toho, jak bylo dítě případně ošetřeno. Poslední Záznam 
o úrazu, který byl odškodněný, je z roku 1997.

Se zásadami bezpečnosti jsou děti převážně seznamovány v přirozených situacích. 
Nedílnou součástí přímého pedagogického působení je vedení dětí k pochopení možných 
následků nedodržování stanovených pravidel a podpora vztahů tolerance mezi dětmi jako 
jedna z forem účinné prevence. Učitelky správně předvídaly při výběru metod a forem možná 
ohrožení bezpečnosti a adekvátně reagovaly na aktuální situace s minimálním používáním 
přímých příkazů a zákazů.

V průběhu vzdělávacího procesu nebyly zaznamenány žádné konflikty mezi dětmi, 
dodržovaly stanovená pravidla přiměřeně svému věku.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina s účinností od 1. ledna 2003
2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení čj. KrÚ 2089/2003 

s účinností od 1. ledna 2003
3. Výkaz o mateřské škole S 1-01 ke dni 30. září 2006
4. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních V 36-01 za školní 

rok 2005/2006 odeslaný dne 6. září 2006
5. „Školní vzdělávací program MŠ Trhová Kamenice“ schválený na pedagogické radě dne 

29. srpna 2002 a jeho poslední platná úprava ze dne 1. září 2006
6. „Školní řád mateřské školy Trhová Kamenice“ s účinností od 1. září 2006
7. „Pracovní řád pro zaměstnance MŠ Trhová Kamenice“ s účinností od 1. září 2005
8. „Směrnice k zajištění bezpečnosti  a ochrany zdraví dětí v MŠ“ s účinností od 1. září 2006
9. „Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při akcích mimo MŠ“ s účinností 

od 1. září 2006
10. Rozpis přímé pedagogické činnosti pro školní rok 2006/2007
11. Knihy úrazů za období od 1. ledna 1998 do 2. listopadu 2004, od 3. listopadu 2004 

do 30. srpna 2006 a od 1. září 2006
12. „Sešit drobných poranění“ založený 1. ledna 2001
13. Záznam o úrazu ze dne 11. září 1997
14. Traumatologický plán s poslední aktualizací ze dne 16. května 2006
15. „Hodnocení školy“  za období 2004/2005
16. Smlouva o poskytování prací a služeb ze dne 16. června 2003 mezi mateřskou školou 

Trhová Kamenice, U Sklárny 129 a PREPO - TEAM s. r. o.
17. Dokumentace BOZP s poslední aktualizací ke dni 16. května 2006: Periodická školení 

zaměstnanců, školení vedoucích zaměstnanců.

ZÁVĚR

Mateřská škola vhodně zajišťuje podmínky bezpečnosti při vzdělávání. Stanovený systém 
je účinný, přínosem jsou kvalitně stanovené zásady prevence.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Smolíková ........................................

Členka týmu Marcela Toušovská ........................................

V Pardubicích dne 28. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, 
Pardubický inspektorát, Rožkova 2432, 530 02  Pardubice. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, 
inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: ...............................................
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ivana Makovská, ředitelka mateřské školy .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel
Školská rada

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




